
DIVISIONE III 
 
6.5) COMPRENSORIO UNIVERSITARIO – VIABILITA’ - 
CONVENZIONE CON IL COMUNE DI ROMA E SERVIZIO DI 
MANUTENZIONE – RINNOVI. 
 

 
… … … .OMISSIS… … … . 

 
DELIBERA 

 
- di rinnovare per la durata di un anno, a decorrere dal 10.7.07, l’accordo con il 
Comune di Roma per la gestione integrata e coordinata  dell’intero sistema di 
viabilità, sia da cedere sia già comunale, che insiste sul comprensorio 
universitario; 
- di affidare alla Concessionaria, per il periodo 1 ottobre 2007 – 30 settembre 
2008, il servizio di manutenzione ordinaria del sistema viario così come descritto 
nella parte espositiva, per l’importo complessivo stimato di €. 912.273,00 + 
I.V.A., secondo il seguente quadro economico: 
  
PARTE 1^ - Categorie di lavoro da eseguire a corpo 
 
Canone per sorveglianza e pronto intervento Euro 120.000,00  + I.V.A. 
Importo totale netto delle opere  
da compensare a corpo 
 
PARTE 2^ - Categorie di lavoro da eseguire a misura 
 
Opere stradali OG3      Euro 638.273,00  +  I.V.A.   
Importo totale netto delle opere da compensare  
a misura (ribassato del 28,91%) 
 
Oneri di sicurezza     Euro   60.000,00  +  I.V.A. 
 
IMPORTO TOTALE D’APPALTO  Euro 818.273,00 + I.V.A. 
 
Opere in economia     Euro   50.000,00 + I.V.A. 
Rimborso fattura     Euro   20.000,00 + I.V.A. 
Compenso Direzione Lavori e  
Coordinatore della Sicurezza   Euro   20.000,00 
Compenso per Collaudo Lavori   Euro     4.000,00 
 
TOTALE Euro     Euro  912.273,00 + I.V.A. 
 

http://www.pdfcomplete.com/1002/2001/upgrade.htm


Detto importo graverà sul Tit. I Ctg. 3 Cap. 7 (Manutenzione ordinaria dei locali 
ed impianti) del bilancio del corrente esercizio finanziario per €. 273.750,00 IVA 
inclusa previa variazione di bilancio e per Euro 820.977,60 IVA inclusa 
dell’esercizio finanziario 2008. 
Alla spesa suddetta concorre il Comune di Roma per ad Euro 204.746,07 I.V.A 
inclusa; 
- di confermare l’incarico di Direttore dei Lavori di manutenzione all’Ing. 
Fabrizio Mazzenga del Comune di Roma e di Responsabile del Procedimento al 
Geom. Gianfranco Mandas; 
- di dare mandato al Rettore per i provvedimenti conseguenziali alla presente 
delibera. 
  
LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO SEDUTA STANTE 
  
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO   IL PRO-RETTORE 
 
 

http://www.pdfcomplete.com/1002/2001/upgrade.htm

